
10
8.33

10

6
3

6
.0

1

3.40

1
.7

0

Dachrinne Bestand

K
e
ilb

o
h
le

Treppenhausturm

Abdichtung 
Flüssigkunststoff

Entwässerung mittels 
Speyer od. ähnlichem 
auf benachbarte Dachfläche

Abdichtung neu

B

B

AA

5°

10 8.33 10

Dachabdichtung neu:
2-lagige Bitumenpappe

Keilbohle

vorh. Geländer
Abdichtung Geländserpfosten
m. Flüssigkunststoff

4
0

3
8

Abdeckblech Zink
20

1
0

8
3

8
3

8
3

8
3

65

65

10

Rosenstraße 31- 02625 Bautzen
Tel.:       03591 48 02 66
Fax.:      03591 48 05 94
e-mail:   info@bauplanung-hille.com
www.bauplanung-hille.com

  BAUPLANUNG
HILLE 

Maßstab: Entwurfsverfasser:

Bearb./Gez.: Plannummer: Index:

Datum:

Planinhalt:

Planungsbüro:

Antragsteller:

1:10/50

ENERGIEFABRIK KNAPPENRODE
Werminghoffstraße 21
02977 Hoyerswerda

Vorhaben:

Planungsphase:

Sanierung Flachdach Fabrik I

24-02-01

ANTRAG AUF DENKMALSCHUTZ-
RECHTLICHE GENEHMIGUNG

05.2024

STANDORT

GRUNDRISS/ SCHNITTE A UND B/ DETAIL
Flachdach 

Grundriss  M 1: 100

Schnitt A-A  M 1: 100

Detail  Schnitt A-A  M1:10

neue Zinkblech-
abdeckung
Mauerwerk

-Untergrund schleifen und mit
Primer 276 grundieren
-Fehlstellen u, Unebenheiten
mit CrylSpachtel ausbessern
leichtes Gefälle herstellen
-Simsabdichtung mit ProDetail u. Vlies PF
evtl. 1-2 Ziegeldicken am Wandanschluss
und an Stirnseite behandeln
-Flächenversieglung mit Cryl Finish 205
Farbe nach Abstimmung

Schnitt B-B   M  1: 25

Maßnahmen am Sichtmauerwerk unterhalb des 
Simses auf der Nord- und Südseite:

-schonende Entfernung der Bemoosung und des
Pflanzenbewuchses und Reinigung mittels Wasser-
strahlverfahren
-Erneuerung der Fugen n.Erfordernis

Zweckverband Sächsisches Industriemuseum
Energiefabrik Knappenrode
Werminghostraße 20
02977 Hoyerswerda

Abdeckblech
Zink

vorh. Blech

Keilbohle
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